



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

Nº 226 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Sexta Feira, 28 de Fevereiro de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 016/2014 PONTO FACULTATIVO

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º - Fica Estabelecido **PONTO FACULTATIVO** no dia **03/03/2014** (segunda-feira) e **05/03/2014** (quarta-feira). Em razão do **Feriado de Carnaval**, retornando as atividades normais às **8:00** horas do dia 06/03/2014 (quinta-feira).

Art.2º - Os Serviços Públicos de Saúde, Segurança e Coleta de Lixo, prestados pelas respectivas Secretarias ou Departamentos, por serem essenciais à coletividade, **não serão atingidos pelo presente Decreto e terão o seu horário de expediente normal.**

Art.3º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de Fevereiro de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito municipal

DECRETO Nº 017/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR

Art. 1º- Fica exonerada a pedido a Sra. **ALINE FERNANDES**, portadora do RG nº 7.124.625-6 SSP/PR, CPF nº 008.136.529-28 do cargo de **PROFESSOR DE 1º E 2º PADRÃO** da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de fevereiro de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito municipal

DECRETO N.018

DECRETO nº 018 que cria o **COMITÊ DE COORDENAÇÃO** do processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais,

DECRETO

Art. 1º - Fica criado o **Comitê de Coordenação** do Processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - O **Comitê de Coordenação** é a instância consultiva e deliberativa, formalmente institucionalizada, responsável pela condução da elaboração do Plano Municipal de Saneamento.

Art. 3º - As atribuições do Comitê de Coordenação são:

I - Discutir, avaliar e aprovar o trabalho produzido pelo Comitê Executivo;

II - Criticar e sugerir alternativas, buscando promover a integração das ações de saneamento, inclusive do ponto de vista de viabilidade técnica, operacional, financeira e ambiental, devendo reunir-se, no mínimo, a cada dois meses.

Art. 4º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, para compor o **Comitê de Coordenação** do Processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Nova Santa Bárbara:

I - Representante do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto: Daice Tosti-SAMAE;

II - Representante do Gabinete do Prefeito: Emmanuel *Estevão Nunes Morgado* – Chefe de Gabinete

III - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: Marta Lucia Silvestre Rezende – Secretária Municipal de Saúde;

IV - Representante da Secretaria Municipal de Obras : João Antonio Bortotti – Secretário Municipal de Obras ;

V - Representante da Procuradoria Jurídica do Município: Angelita Oliveira Martins – assessora jurídica;

VI - Representante da Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social: Fernanda Baldini Ranieri – Secretária de Ações Públicas e Desenvolvimento Social;

VII - Representante da Associação Produtores de Nova Santa Bárbara : José Roberto Silva- Presidente

VIII - Representante da Associação de Moradores do Bairro Vila Rural : Cirso Teixeira – Presidente

IX - Representante da EMATER: Fernando Cezar Machado– Engenheiro Agrônomo;

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb>

X - Representante de entidades religiosas:
Gilmar Tito Ribeiro

XI - Representante Poder Legislativo: Adelino Lopes da Silva – Presidente da Câmara;

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal, em 28 de fevereiro de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito municipal

DECRETO Nº 019

DECRETO nº 019 que cria o **COMITÊ EXECUTIVO** do processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica criado o **Comitê de Executivo** do Processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - O **Comitê Executivo** é a instância responsável pela operacionalização do processo de elaboração do Plano Municipal de Saneamento.

Art. 3º - As atribuições do Comitê de Coordenação são:

I – Executar todas as atividades previstas no Termo de Referência para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Nova Santa Bárbara, apreciando as atividades de cada fase da elaboração do PMSB e de cada produto, submetendo-os à avaliação do Comitê de Coordenação;

II – Observar os prazos indicados no cronograma de execução para finalização dos produtos.

Art. 4º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, para compor o **Comitê Executivo** do Processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Nova Santa Bárbara:

I - Técnicos responsáveis pela execução do PMSB - Representantes da Empresa DRZ – Geotecnologia e Consultoria S/S Ltda.

Coordenador Geral:

- José Roberto Hoffmann – Engenheiro Civil Fevereiro de 2014.

Consultores Especializados:

- Robson Ricardo Resende - Engenheiro Sanitarista e Ambiental;
- Solange Passos Genaro – Assistente Social;
- Leandro Frassato Pereira – Advogado;
- Agostinho de Rezende – Administrador

II - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Antonio Eugenio Tosti Gabriel – Chefe da Divisão de Meio Ambiente;

III - Representante do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto: Gerson Nogueira Junior – Presidente do SAMAE;

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde - Sergio Miguel de Lira – Agente de combate a endemias,

V - Representante do Gabinete do Prefeito:
Antonio Carlos Bignardi – Secretaria de administração.

VI - Representante da Secretaria Municipal de Educação: Simone Aparecida Braz de Lima – Secretária Municipal de Educação;

VII - Representante da Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social: Marcelo Nascimento de Oliveira – Assistente Social;

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal, em 28 de fevereiro de 2014.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

LEI N.º 716, de 28 de Fevereiro de

2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a ampliar o número de vagas para o cargo de Professor e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a ampliar o número de vagas para o cargo de Professor, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, em mais 03 (três) vagas.

Art. 2º - A contratação destes servidores será regida pelo Regime Estatutário, vinculado às normas vigentes de Previdência Social – INSS.

Art. 3º - A nomeação observará o número de vagas, e será preenchida de acordo com as necessidades das Secretarias Municipais e obedecerá rigorosamente a ordem de classificação do concurso público nº 001/2012.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

LEI N.º 717, de 28 de Fevereiro de

2014

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a ampliar o número de vagas para o cargo de Psicólogo, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a ampliar o número de vagas para o cargo de Psicólogo, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, em mais 01 (uma) vaga.

Art. 2º - A contratação deste servidor será regida pelo Regime Estatutário, vinculado às normas vigentes de Previdência Social – INSS.

Art. 3º - A nomeação observará o número de vagas, e será preenchida de acordo com as necessidades das Secretarias Municipais e obedecerá rigorosamente a ordem de classificação do concurso público nº 001/2012.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de

Fevereiro de 2014.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

LEI N.º 718, de 28 de Fevereiro de

2014.

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a realizar Processo Seletivo Simplificado para contratação de Mãe e/ou Pai Social por tempo determinado, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar Processo Seletivo Simplificado para contratação Mãe e/ou Pai Social, por tempo determinado de excepcional interesse público.

Art. 2º - A contratação suprirá a necessidade temporária de excepcional interesse público, junto a Casa Lar deste Município e conseqüentemente da Secretaria do Trabalho e Bem Estar Social.

Art.3º - A contratação será por tempo determinado, e será regida pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, inclusive quanto as normas vigentes de Previdência Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 4º - As contratações temporárias previstas no art. 1º serão fundamentadas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e da Lei Municipal nº 563/2011, que trata de contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, seguindo rigorosamente a ordem classificatória.

Art. 5º - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01(um) ano, prorrogável por igual período a critério da Administração.

Art. 6º - As inscrições serão abertas por um prazo mínimo de 05 (cinco) dias úteis, a serem definidos no edital do Processo Seletivo Simplificado, sendo que no mesmo também serão previstas as demais normas e requisitos para a realização do teste e posterior contratação.

Art. 7º - No caso de não haver demanda na Casa Lar, as funcionárias serão realocadas na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 8º - O Prefeito Municipal, como ordenador de despesa declara que a mesma é compatível com o Plano Plurianual, com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e a Lei Orçamentária Anual vigente.

Art. 9º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de

Fevereiro de 2014.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 026/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais:

NOMEAR

Art.1º - A Sra. **SHEILA DA SILVA SANTANA**, Portadora do RG nº 8.531.029-1 SSP/PR, CPF: nº 255.755.188-09, do Cargo de Confiança de **CONSELHEIRO TUTELAR**, do Município de Nova Santa Barbara, em face do processo eletivo de escolha ocorrido em 15 de junho de 2011.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 02/03/2014, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de fevereiro de 2.014.

Claudemir Valério
Prefeito municipal

Concurso Público 002/2010

Edital de Convocação de Posse nº 005/2014

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara **Claudemir Valério**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, **Convoca** o (os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 002/2010, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer até dias **11 de março de 2014**, na Prefeitura Municipal de Nova Santa

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:<http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Bárbara, para apresentar os documentos exigidos, e assumir o respectivo cargo, conforme relacionado abaixo:

- 01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP.
- 02) Carteira de Identidade (RG)
- 03) Número do CPF.
- 04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer Certidão de nascimento).
- 05) Título de Eleitor com comprovante da última votação.
- 06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino).
- 07) Certificado de Conclusão do Curso
- 08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico)
- 09) Comprovante de Residência.
- 10) 01 Foto 3x4 colorida.

Dentista – CLT

Clas sif.	Nome do Candidato	N.º Insc	RG
06	CINTIA OSHIMA	0312 23	6.565.37 2-9

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação.

Nova Santa Bárbara, 28 de fevereiro de 2014.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Contratante: **Município de Nova Santa Bárbara.**

Contratada: **BOEING & ROCHA LTDA.**

Objeto: “Prestação de serviços de instalação, parametrização, treinamento e serviços complementares de manutenção, atualizações e assistência técnica do software “Sistema de Controle Interno”, (Dispensa nº 004/2012 – PMNSB).

Contrato Original nº 021/2012

Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 26/02/2015.

Reajuste do valor do contrato: Em 5,6729%, ou seja, de **R\$ 420,00** (quatrocentos e vinte reais), para **R\$ 443,83** (quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos) mensais, totalizando **R\$ 5.325,96** (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Recursos: Secretaria de Administração.

Secretarias: Secretaria de Administração.

Responsável Jurídico: Eodes Aparicio Proença Araújo, OAB/PR 34.843.

Data de assinatura do termo de aditivo: **27/02/2014**

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ sob nº. 02.477.571/0001-47

Rua Anne Frank, nº 5223.

CEP: 81730-010

Bairro: Boqueirão

Curitiba/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
17	1	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1000 ML	RIOQUIMICA	FR	2,00	6,65	13,30
20	1	4799	AGULHA GENIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	30,00	24,70	741,00
21	1	4800	AGULHA GENIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	10,00	12,46	124,60
29	1	3507	ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	EZACT KROM	PCTE	15,00	25,00	375,00
31	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	SS PLUS	UN	40,00	1,42	56,80
47	1	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	ARTICAINE	CX	3,00	108,30	324,90
48	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	MEPIADRE	CX	6,00	58,60	351,60
49	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	BENZOTOP	PT	15,00	8,72	130,80

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:<http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

51	1	4835	ANTI- SEPTICO BUCAL 1,5 L (SEM ALCOOL) Composição: Thymol, Eucaliptol, Methyl Salicylate, Menthol, Aqua, Sorbitol, Alcohol, Poloxamer 407, Benzoic Acid Aroma, Sodium Saccharin, Sodium Benzoate, Propyl Alcohol, Cl 42053.	LISTERINE	FR	4,00	75,00	300,00
78	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	MAQUIRA	UN	4,00	1,42	5,68
79	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	MAQUIRA	UN	4,00	1,41	5,64
90	1	5642	BIOCAL COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPAÇO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"	BIOCAL	UN	2,00	33,27	66,54
96	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	MICRODON T	UN	6,00	4,26	25,56
97	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	MICRODON T	UN	6,00	4,75	28,50
101	1	4808	BROCA CILINDRICA 2094	MICRODON T	UN	6,00	4,26	25,56
102	1	3511	BROCA CILINDRICA 3101	MICRODON T	UN	6,00	1,43	8,58
103	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	QUIMIDRO L	UN	4,00	3,23	12,92
104	1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	QUIMIDRO L	UN	4,00	2,69	10,76
106	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	QUIMIDRO L	UN	4,00	12,00	48,00
107	1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	QUIMIDRO L	UN	2,00	41,12	82,24
109	1	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	MICRODON T	UN	6,00	1,52	9,12
110	1	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	MICRODON T	UN	6,00	1,52	9,12
111	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	MICRODON T	UN	6,00	1,52	9,12
112	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	MICRODON T	UN	6,00	1,52	9,12
113	1	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	MICRODON T	UN	6,00	1,50	9,00
115	1	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	MICRODON T	UN	6,00	1,43	8,58
117	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	MICRODON T	UN	6,00	5,70	34,20
118	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	MICRODON T	UN	8,00	1,43	11,44
119	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	MICRODON T	UN	8,00	1,43	11,44
142	1	4809	CARBONO C/ 12	CONTACT O	UN	3,00	6,65	19,95
143	1	4810	CARIOSTÁTICO (ESPONJA DE WALTER)	CARIESTO P	UN	2,00	25,00	50,00
144	1	4811	CARTÃO PARA RAIOS X 2 FURROS C/ 100 UNIDADES	DALLAS	UN	2,00	4,26	8,52
162	1	4812	CIMPATI CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO (COLTOSOL)	NEW BOND	UN	2,00	26,60	53,20

191	1	3432	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML (ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIN 3%)	LIDOSTESI N	CX	4,00	27,50	110,00
192	1	4815	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML (NOVOCOL 100)	SS WHITE	CX	40,00	35,00	1.400,00
193	1	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	XYLESTESI N	CX	4,00	37,00	148,00
199	1	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	CITOCAINA	CX	2,00	30,00	60,00
215	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	SHAR BOX	UN	10,00	2,19	21,90
216	1	4704	COLETOR DE PERFUCORTANTE material descartável 13 litros , local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	SHARP BOX	UN	30,00	3,20	96,00
226	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	IODONTOS UL	CX	1,00	7,13	7,13
227	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	4,00	25,00	100,00
264	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 370 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	VEDAMAX	CX	40,00	91,34	3.653,60
265	1	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	VEDAMAX	CX	40,00	66,50	2.660,00
271	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	PREVEN	UN	40,00	1,66	66,40
274	1	3437	ESPELHO BUCAL	PHARMAIN	UN	40,00	4,00	160,00

			PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	OX				
282	1	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	BIODINAMI CA	FR	2,00	8,40	16,80
283	1	4820	EVIPLAC SOLUÇÃO FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA)	EVIPLAC	FR	1,00	7,74	7,74
300	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	PROCARE	CX	15,00	20,47	307,05
303	1	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDFIO	UN	3,00	5,60	16,80
307	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK	FR	8,00	8,00	64,00
310	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	DFL	FR	8,00	3,80	30,40
314	1	4825	FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML	LS	UN	2,00	18,00	36,00
315	1	4826	FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS	LS	CX	2,00	18,00	36,00
326	1	4828	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER	PCTE	30,00	4,70	141,00
338	1	565	HASTE FLEXIVEL com ponta de algodão hidrófilo modelo cotonetes em embalagem tipo copo com 150 unidades	COTONELA	UN	10,00	2,80	28,00
347	1	3450	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C)	HYDICAL	UN	4,00	28,92	115,68
348	1	1032	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA)	BIODINAMI CA	UN	3,00	3,99	11,97
356	1	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	K DENT	FR	2,00	16,05	32,10
357	1	3411	IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO E BASE FOTOPOLIMIZAVEL (LIQUIDO + PO) VITREBOND KIT	VITREBOND	KIT	1,00	450,00	450,00
358	1	3451	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMIZAVEL (LIQUIDO+ PO) VITRO FILL LC	VITRO FIL LC	CX	4,00	114,57	458,28
359	1	3394	IRM KIT (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO PÓ 38 GRAMAS + LIQUIDO 15 ML) DENTSPLY INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB	IRM	CX	8,00	66,50	532,00

			RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA, DEVIDO À SUA FACILIDADE E RAPIDEZ DE MANIPULAÇÃO E SUAS PROPRIEDADES SEDATIVAS. CONJUNTO DE FRASCOS LÍQUIDO E PÓ.					
363	1	4834	JET LIQUIDO FRASCO C/ 250 ML (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE) CLASSICO	JET	FR	1,00	24,03	24,03
367	1	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 28(vinte e oito) tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalagem individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliâmida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	MEDFIO	KIT	1.000,00	6,13	6.130,00
368	1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto,	MEDFIO	KIT	1.000,00	7,41	7.410,00

			com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)					
371	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	SOLIDOR	CX	1,00	18,94	18,94
372	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	SOLIDOR	CX	2,00	22,80	45,60
390	1	3454	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	MICRODON T	CX	2,00	7,83	15,66
399	1	438	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA	EMBRAMA C	CX	30,00	23,37	701,10
401	1	3458	MAGIC BOND COM FLUOR (DE) (DENTINA E ESMALTE) FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 4 ML	MAGIC BOND DE	FR	6,00	42,56	255,36
406	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPA CK	CX	10,00	4,75	47,50
440	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	UVEX	UN	2,00	22,00	44,00
441	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE	MAQSPRA	UN	4,00	20,99	83,96

			ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML		Y			
447	1	4742	PAPEL GRAU CIRÚRGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem tubos 19x33cm com 100mt	VEDAMAX	ROLO	6,00	107,00	642,00
452	1	3518	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)	BIODINAMI CA	FR	2,00	4,98	9,96
453	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	SANIFILL	CX	2,00	19,00	38,00
455	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	CONTRAST	KIT	3,00	89,11	267,33
456	1	4843	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS	KODAK	KIT	2,00	159,00	318,00
459	1	4844	PERIOGARD 0,12% FRASCO C/ 1 LITRO	PERIOPLA K	FR	2,00	45,00	90,00
469	1	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQUIRA	UN	6,00	8,55	51,30
486	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3.5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100	UN	6,00	43,74	262,44
487	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100	UN	2,00	43,74	87,48
488	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100	UN	10,00	41,55	415,50
489	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100	UN	6,00	80,75	484,50
490	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK	FR	10,00	7,26	72,60
501	1	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIOSEAL	CX	4,00	45,00	180,00
513	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML	AMBAR	UN	2,00	45,41	90,82
526	1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40	MAQUIRA	CX	4,00	45,60	182,40

545	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	GOLGRAN	UN	10,00	9,01	90,10
552	1	3472	TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES	MICRODON	CX	3,00	6,12	18,36
553	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	K DENT	CX	6,00	1,14	6,84
562	1	3519	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML	VARNAL	FR	2,00	32,00	64,00
566	1	3385	VERNIZ COM FLUOR DURAFLOUR CONTEUDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTEM 50 MG NAF= 22,6 MG F (DURAFLOUR)	DURAFLOUR	CX	15,00	45,00	675,00
TOTAL								32.570,42

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 02.520.829/0001-40

Rodovia BR 480, nº 180.

CEP: 99740-000

Bairro: Centro

Barão de Cotegipe/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
11	1	823	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDOS	IMEC	CPR	40.000,00	0,01	400,00
12	1	4761	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL.INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS	TEUTO	CX	5,00	108,00	540,00
37	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRASCO 15MG/ 5 ML XPE PED. CX C/ 50 100 ML.	HIPOLABOR	CX	11,00	56,00	616,00
38	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 100 ML.	HIPOLABOR	CX	11,00	58,00	638,00
39	1	918	AMINOFILINA 100 MG CPR	HIPOLABOR	CPR	3.500,00	0,04	140,00
40	1	829	AMINOFILINA 24 mg/ml solução injetável embalagem 10 com 50	HIPOLABOR	CX	2,00	180,00	360,00

41	1	833	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	CPR	1.500,00	0,20	300,00
43	1	831	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 150 ML	PRATI	FR	250,00	3,58	895,00
71	1	978	AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	PHARLAB	FR	200,00	2,16	432,00
72	1	987	AZITROMICINA 500 MG CPR	PRATI	CPR	1.200,00	0,34	408,00
87	1	5667	BENZILPENICILINA BENZATINA sol. inj. 1.200 u/ml c/ 50 amp. 4ml	TEUTO	CX	6,00	46,50	279,00
91	1	2690	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CPR	2.000,00	0,26	520,00
125	1	4876	BROMOPRIDA GOTAS	MARIOL	FR	500,00	0,98	490,00
126	1	4961	BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG	EMS	CPR	1.200,00	0,94	1.128,00
137	1	2725	CARBAMAZEPINA 400 MG	TEUTO	CPR	500,00	0,14	70,00
141	1	4878	CARBONATO DE LITIO 300 MG	HIPOLABOR	CPR	1.200,00	0,11	132,00
152	1	843	CEFALOXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 60 ML	BERGAMO	FR	100,00	2,66	266,00
153	1	4768	CEFTRIAXONA DISSODICA 1 GRAMA IM.	TEUTO	AMP	100,00	1,82	182,00
161	1	846	CIMETIDINA 200 MG	PRATI	UN	3.500,00	0,09	315,00
170	1	4939	CLARITROMICINA 500 MG	PHARLAB	CPR	600,00	0,98	588,00
176	1	4883	CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75 MG	BIOLAB	CPR	600,00	0,57	342,00
181	1	4886	CLORETO DE POTÁSSIO 6% SOL. ORAL 100 ML	PRATI	FR	100,00	5,30	530,00
182	1	4885	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. NASAL ESTÉRIL, ISENTO DE CONSERVANTES	NATULAB	FR	200,00	4,74	948,00
207	1	2692	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	U.QUIMICA	CPR	1.200,00	0,19	228,00
208	1	2695	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,28	280,00
217	1	927	COMPLEXO B FRASCO C/ 50 DRAGEAS	BELFAR	FR	230,00	3,45	793,50
233	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	SOBRAL	FR	150,00	1,20	180,00
235	1	859	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, COM 100 ML OU MAIS	NATULAB	FR	800,00	0,90	720,00
249	1	863	DIMETICONA 75 MG/ML FR. 10 ML CX. C/ 200	HIPOLABOR	CX	3,00	129,00	387,00
250	1	866	DIPIRONA (SÓDICA) 500 MG/ ML, SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	FR	1.000,00	0,59	590,00
255	1	1029	DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG CX. C/ 30 CPR	EMS	CX	40,00	15,00	600,00
267	1	957	ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML OU MAIS	PRATI	FR	50,00	3,29	164,50
279	1	4892	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	MABRA	CPR	1.000,00	0,85	850,00
334	1	4899	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	CPR	600,00	0,50	300,00
345	1	4787	HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+ diluente 5 ml cx c/50 ampolas	TEUTO	CX	2,00	340,00	680,00

352	1	4903	IBUPROFENO 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	NATULA B	FR	450,00	0,87	391,50
378	1	2720	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,68	680,00
379	1	2703	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,26	260,00
380	1	4909	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,12	180,00
383	1	4910	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,15	225,00
411	1	943	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML AMPOLA COM 1 ML	EMS	AMP	20,00	13,65	273,00
415	1	5677	METFORMINA 500 MG	PRATI	CPR	2.000,00	0,06	120,00
511	1	954	SINVASTATINA 40 MG	SANVAL	CPR	9.000,00	0,10	900,00
TOTAL								19.321,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR: ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº. 85.477.586/0001-32

Rua Santa Catarina, nº 850.

CEP: 85801-040

Bairro: Centro.

Cascavel/PR

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
7	1	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	MEDLEY	FR	20,00	6,50	130,00
8	1	822	ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO	MEDLEY	FR	20,00	6,50	130,00
10	1	1008	ACETILCISTEINA 100MG/ML CX C/ 5 AMPOLAS DE 3 ML.	ARISTON	CX	50,00	10,32	516,00
14	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	MAQUIRA	UN	20,00	6,10	122,00
16	1	4762	ADRENALINA solução injetável.	HIPOLABOR	AMP	10,00	1,36	13,60
18	1	1077	ÁGUA OXIGENADA FRASCO C/1 LITRO.	VICPHARMA	UN	8,00	8,91	71,28
22	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência,	INJEX	CX	20,00	11,49	229,80

23	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx/ 100 unidades	INJEX	CX	15,00	4,72	70,80
24	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx/ 100 unidades	INJEX	CX	15,00	4,58	68,70
25	1	4676	AGULHA HIPODERMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx/ 100 unidades	INJEX	CX	10,00	9,94	99,40
33	1	5695	ALMOFADA DE GEL QUADRADA 40X40X10 CM	PERFETA	UN	1,00	90,00	90,00
34	1	4681	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	J PROLAB	UN	10,00	2,07	20,70
35	1	4872	ALOPURINOL 100 MG	PRATI DONADUZI	CPR	2.000,00	0,14	280,00
36	1	3417	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G	BIODINAMICA	CX	2,00	75,00	150,00
46	1	5666	AMPICILINA INJETÁVEL 1G/ml. Caixa c/ 50 frs.	ARTISTON	CX	1,00	71,99	71,99
54	1	4682	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para	BALMAC	UN	3,00	302,38	907,14

			proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado																
55	1	4684	ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Equipamento leve e apropriado para o transporte. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica bilateral fixada em material desmontável que se encaixem com precisão e mantenham-se estáveis durante o uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano	BALMA C	UN	2,00	330,00	660,00											
57	1	3490	APLIC ODONTO FRASCO C/ 1 LITRO	DABI	FR	3,00	25,00	75,00											
58	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	KG	UN	6,00	12,80	76,80											
70	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrinhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	MED GAZE	PCTE	3,00	16,38	49,14											
74	1	4692	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. Chave seletora de tensão de 110/220 V. Ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis . É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano																
81	1	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipoalérgica. Caixa com 100 unidades						LABOR	CX	8,00	31,94	255,52						
84	1	5643	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 45 cm						SEQUE NCIAL	UN	8,00	180,70	1.445,60						
85	1	5644	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 90 cm						SEQUE NCIAL	UN	8,00	245,70	1.965,60						
88	1	1109	BENZINA LIQUIDA FRASCO C/ 1000 ML						VICPH ARMA	UN	2,00	30,42	60,84						
92	1	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa, que hidrata a pele, evitando ressecamento. Aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro d'água, devendo então ser reaplicado. Protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol. Oferece muito alta proteção contra queimadura solar. Permite bronzeamento mínimo. Não contém paba. Conteúdo 200 ml.						SUNNY DAY	UN	38,00	42,00	1.596,00						
93	1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa,sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa,com ponto auto retrátil pa-ra coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp ocluser dentado, esterilizado a oxido de etileno						FARMA TEX	UN	15,00	10,84	162,60						
94	1	4699	BOLSA DE COLOSTOMIA drenável para estoma intestinal com barreira de resina sintética opaca, pré-cortada adesivo micropore, 3a. Geração,medidas abaixo: -32						CURAT EC	UN	5,00	26,67	133,35						

			mm -38 mm -45 mm -57 mm -70 mm código 872					
95	1	5686	BOLSA TÉRMICA GEL QUENTE/FRIO	CLEAN	UN	4,00	20,00	80,00
98	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	CHAMPION	UN	6,00	2,23	13,38
99	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	SS WHITE	UN	6,00	4,74	28,44
100	1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	SS WHITE	UN	6,00	4,74	28,44
105	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	MAILFER	UN	4,00	6,48	25,92
108	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	MAILFER	UN	2,00	36,00	72,00
114	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	CHAMPION	UN	6,00	8,00	48,00
116	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	CHAMPION	UN	6,00	4,29	25,74
127	1	4765	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA 6,67 + 333,4 mg/ml c/ 20 ml em gotas	HIPOLABOR	UN	50,00	2,78	139,00
129	1	5684	CANELEIRA EMBORRACHADA COM FECHO. Ajustável em velcro, 2kg	ISP	PAR	2,00	40,00	80,00
130	1	5685	CANELEIRA EMBORRACHADA COM FECHO. Ajustável em velcro, 3kg	ISP	PAR	2,00	60,00	120,00
131	1	4712	CANULA ENDOTRAQUEAL 6,0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termosensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	2,00	4,48	8,96
132	1	4713	CANULA ENDOTRAQUEAL 6,5mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	2,00	4,48	8,96
133	1	4714	CANULA ENDOTRAQUEAL 7,0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	2,00	4,48	8,96
135	1	5645	CAPUZ DE OXIGENAÇÃO Corpo cilíndrico em acrílico de cristal polido, compactado. Tampa superior removível em acrílico transparente com bico	PROTEC	UN	1,00	192,40	192,40

			de entrada para tubo. Orifício na parte central da tampa. Orifício lateral com tampas de borracha para passagem de oxigênio ou termômetro. Abertura frontal para o pescoço.					
138	1	2726	CARBAMAZEPINA CR 400 MG CX. C/ 20 CPR	NOVARTIS	CX	60,00	34,49	2.069,40
145	1	948	CARVEDILOL 12,5 MG	EMS	CPR	1.500,00	0,21	315,00
146	1	4936	CARVEDILOL 6,25 MG	EMS	CPR	1.000,00	0,21	210,00
147	1	4879	CASSIA SENNA I. ("LAXETTE") 55,6 MG	BIOLAB	CPR	240,00	2,70	648,00
148	1	945	CASTANHA DA INDIA CX C/30 CPR	MULTILAB	CX	5,00	10,00	50,00
149	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	BIOSONI	UN	100,00	1,65	165,00
150	1	4766	CEDILANIDE injetável ampola com 2ml	UNIAO	AMP	20,00	5,13	102,60
154	1	925	CELESTONE CELESTONE SOLUSPAN 1 ML CX. C/1 AMPOLA	MANTECORP	UN	50,00	18,22	911,00
155	1	3430	CERA ROSA Nº 7	DENTBRAS	UN	10,00	20,00	200,00
165	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	VIDA	UN	2,00	113,10	226,20
171	1	4701	CLIPS RETO para fechamento de bolsas drenáveis, colostomia.	CONVATEC	UN	3,00	12,80	38,40
175	1	4882	CLONIDINA 200 MG CX C/ 30 CPR	BOEHRINGER	CX	85,00	8,22	698,70
177	1	928	CLORANFENICOL 1000MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5ML USO ENDOVENOSO CX. C/ 50 AMPOLAS	ARISTON	CX	1,00	91,00	91,00
178	1	849	CLORANFENICOL 500 MG	SANOFI	CPR	2.400,00	1,60	3.840,00
180	1	3513	CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	DENTSPLAY	FR	4,00	34,00	136,00
183	1	4814	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	MAQUIRA	FR	4,00	20,00	80,00
184	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	RICIE	UN	5,00	33,28	166,40
185	1	5671	CLORIDRATI DE ETILEFRINA 10 mg/ml, caixa c/ 5 ampolas de 1 ml	UNIAO	CX	5,00	10,27	51,35
186	1	4770	CLORIDRATO DE AMIODARONA injetável 50mg/ml ampola 3ml. (ancoron)	HIPOLABOR	CX	1,00	175,00	175,00
187	1	4950	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG	EMS	CPR	240,00	0,20	48,00
188	1	4771	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO + DEXAMETASONA 3,5+1mg/ml solução oftálmica 5ml	UNIAO	UN	15,00	15,60	234,00
189	1	4773	CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml cx com 5	NEOQUIMIC	CX	2,00	21,45	42,90

			ampolas	A				
190	1	4948	CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100 MG	ZODIAC	CPR	600,00	0,45	270,00
195	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 20 CPR	NOVARTIS	CX	185,00	20,98	3.881,30
196	1	1000	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG CX C/ 10 CPR ("VONAU")	BIOLAB	CX	18,00	28,00	504,00
203	1	4777	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 100 MG + CLORIDRATO DEFENILEFRINA 1MG ácido bórico 15 mg	ALLERGAN	UN	6,00	9,60	57,60
204	1	998	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	HIPOLABOR	CPR	500,00	0,65	325,00
206	1	4779	CLORIDRATO DE TRAMADOL. solução injetável. caixa com 6 ampolas.	TEUTO	CX	10,00	50,50	505,00
210	1	4888	CLOZAPINA 100 MG	NOVARTIS	CPR	210,00	6,50	1.365,00
211	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	VIDA	UN	3,00	35,03	105,09
212	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VIDA	UN	5,00	35,03	175,15
213	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VIDA	UN	8,00	35,03	280,24
214	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VIDA	UN	8,00	35,03	280,24
218	1	4889	COMPLEXO B GOTAS	BELFAR	FR	30,00	3,50	105,00
219	1	4781	COMPLEXO B injetável cx c/100 amp.	HYPOFARMA	CX	6,00	75,99	455,94
220	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm.	MB TEXTIL	UN	3,00	66,84	200,52

			Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça					
222	1	5648	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO, convencional, adulto e infantil lâminas retas inox com 7 peças 4089 - ADC. Composto de 1 cabo de laringoscópio aço inox adulto, funciona com 2 pilhas médias. 1 cabo de laringoscópio aço inox infantil, funciona com 2 pilhas pequenas. 5 Peças lâminas de laringoscópio aço inox retas do nº 0 ao 4. Com estojo.	PROTEC	UN	1,00	1.249,83	1.249,83
223	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500 ML Taquéia de PVC, tampas hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.	PROTEC	UN	1,00	189,15	189,15
224	1	5180	Creme dental adulto	FREE DENT	UN	4,00	3,00	12,00
229	1	4817	DESINCROSTANTE EM PÓ - RIO 93 - 1.000 GR	RIOQUIMICA	UN	2,00	32,00	64,00
231	1	4782	DEXALGEN (DEXAMETASONA + DIPIRONA + VITAMINA B12) solução injetável 3 amp 3 amp ii x 1 ml	EUROFARMA	UN	20,00	31,99	639,80
247	1	4784	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25+5MG gotas c/ 20ml .	VITAPAN	UN	100,00	6,69	669,00
252	1	870	DIPROPIANATO DE BETAMETASONA 0,64 MG + SULFATO DE GENTAMICINA 1 G CREME BISNAGA COM 30 G	NEOQUIMICA	UN	20,00	15,00	300,00
266	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	BIO SANI	UN	600,00	4,34	2.604,00
269	1	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de	MEDFIO	UN	1.000,00	1,30	1.300,00

			Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n°. 97, de 26 de junho de 1996															
270	1	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalagem individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n°. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO	UN	1.000,00	0,85	850,00										
272	1	4722	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO (aparelho de pressão) para medir as pressões sistólica e diastólica do sangue, braçadeira em nylon com velcro, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade - - Garantia 1 anos	PREMIUM	UN	5,00	197,60	988,00										
277	1	5689	ESTEIRA MASSAGEADORA COM AQUECIMENTO	RELAXMED	UN	2,00	800,00	1.600,00										
280	1	4724	ÉTER FRASCO C/ 1000 ml	VICPHARMA	FR	2,00	27,37	54,74										
281	1	4893	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 + 0,15 MG CX C/ 21 CPR	cimed	CX	30,00	1,20	36,00										
284	1	5694	EXERCITADOR DE MÃOS PARA FLEXÃO E EXTENSÃO ELÁSTICA DOS DEDOS	CARCI	UN	1,00	100,00	100,00										
290	1	2713	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA 1 ML	TEUTO	AMP	50,00	1,65	82,50										
291	1	876	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 500.000 UI cpr. cx. c/12 .	EUROFARMA	CX	4,00	23,14	92,56										
292	1	875	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA SOLUÇÃO C / 60 ML OU MAIS	EUROFARMA	FR	50,00	25,00	1.250,00										
293	1	877	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA suspensão frasco c/ 60 ml.	EUROFARMA	FR	4,00	26,00	104,00										
295	1	4821	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	URGEDONT	CX	20,00	14,00	280,00										
299	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL N° 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	PROCARRE	CX	2,00	42,00	84,00										
308	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	CRISTALIA	UN	5,00	17,55	87,75										
309	1	4894	FLUNITRAZEPAN 1 MG CX C/ 30 CPR	SIGMA	CX	12,00	27,50	330,00										
312	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BIDENTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	MAQUIRA	FR	4,00	12,00	48,00										
321	1	4869	Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas	ICE FRESH	UN	50,00	4,50	225,00										
324	1	935	GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100 ampolas de 2ml.	HIPOLABOR	CX	15,00	46,15	692,25										
328	1	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml cx c/ 200 unidades.	FARMA CE	CX	2,00	77,74	155,48										
329	1	4897	GLIMEPIRIDA 2 MG	CIMED	CPR	250,00	0,40	100,00										
330	1	4898	GLIMEPIRIDA 4 MG	CIMED	CPR	250,00	0,90	225,00										
331	1	5672	GLUCONATO DE CALCIO. Frasco - ampola com 10 ml a 10% (100mm/ml)	HYPOFARMA	AMP	10,00	5,80	58,00										
333	1	4829	GORRO BRANCO C/100	DERMAPLUS	CX	1,00	10,00	10,00										
339	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	HIGIE TOP	UN	10,00	0,80	8,00										
340	1	4830	HEMOSPON C/ 10	TECHNEW	CX	2,00	35,00	70,00										
341	1	4946	HEPARINA SÓDICA 50 UI + CUMARINA 5 MG / ML CREME (VENALOT H)	TAKEDA	FR	20,00	20,00	400,00										
342	1	4960	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 50 MG	NOVA FARMA	CPR	600,00	0,40	240,00										
349	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	RICIE	GL	15,00	13,52	202,80										
350	1	4788	HYDERGINE ampola de 0,3 mg/ml, caixa com 25 ampolas de 2 ml	NOVARTIS	CX	1,00	175,50	175,50										
360	1	885	ISOSSORBIDA 10 MG	SANVAL	CPR	1.500,00	0,17	255,00										
364	1	4833	JET PÓ INCOLOR 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE) CLASSICO	CLASSICO	UN	1,00	31,34	31,34										
365	1	4736	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	PROTEC	UN	15,00	10,98	164,70										
366	1	5654	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO INFANTIL (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	PROTEC	UN	15,00	10,14	152,10										
375	1	5655	LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades	G-TECH	CX	15,00	49,88	748,20										
388	1	4856	LIMP CLAVE FRASCO C/ 1 LITRO (LIMPADOR EXCLUSIVO PARA LIMPEZAS E CONSERVAÇÃO DE AUTOCLAVES E ESTERILIZAÇÃO EM GERAL)	DABI	FR	2,00	104,00	208,00										
389	1	1087	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO	ASFER	FR	1,00	8,00	8,00										
402	1	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico"; produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	VNO	UN	5,00	13,32	66,60										
404	1	5657	MASCAR VENTURI ADULTO de não reinalação com reservatório . Transparente, de vinil macio. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de nariz.	PROTEC	UN	1,00	55,00	55,00										
405	1	5658	MASCAR VENTURI PEDIÁTRICO de não reinalação com reservatório . Transparente, de vinil macio. Completa, com tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m. Presilha ajustável de	PROTEC	UN	1,00	55,00	55,00										

413	1	4004	MESA AUXILIAR em epóxi, 0,40 x 0,40 m tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha	METAL SOLUTIO ON	UN	1,00	235,60	235,60
423	1	985	METOPROLOL 100 MG CX C/ 30 CPR	ASTRA ZENECA	CX	22,00	61,89	1.361,58
425	1	4918	METOPROLOL 50 MG CX C/ 30 CPR	ASTRA ZENECA	CX	15,00	37,00	555,00
427	1	5668	MODELO DE PÉLVIS em tamanho natural com feto. Apresenta-se em corte medial expõe estruturas adjacentes, feto no 9º mês da gestação removível, composto por músculos abdominais, ligamento uterino, peritônio, cavidade anal, segmento de coluna lombar, útero, vagina, ligamento do útero, parte da vulva, músculo do glúteo, etc.	ANATO MIC	UN	1,00	1.380,00	1.380,00
428	1	4919	NATURETTI CAPSULAS CX C/ 16	SANOFI	CX	60,00	30,00	1.800,00
435	1	991	NITROFURAZONA pomada 500 gramas.	PRATI DONAD UZI	UN	10,00	8,19	81,90
436	1	4792	NORADRENALINA 1mg/ml .	HIPOLA BOR	AMP	10,00	11,44	114,40
442	1	4857	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 200 ML SPRAY PARA SER USADO EM CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO DA NARCA DABI ATLANTE	DABI	FR	2,00	40,00	80,00
445	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	BIODIN AMICA	UN	2,00	11,00	22,00
446	1	4741	OXÍMETRO DE PULSO tipo clip portátil de dedo mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. botão único de ligação para facilitar a operação. visor grande e fácil visualização. compacto, portátil e iluminado. alimentação através de duas pilhas alcalinas aaa. dispositivo desliga automaticamente após 8 segundos sem atividade. características: peso: 37g (excluindo as pilhas) tamanho: 63.5 x 34 x 35mm	ROSSM AX	UN	1,00	442,00	442,00
448	1	4743	PAPEL KRAFT 80g./m2 largura 60cmx 200 mts em bobina.	BACAR IN	BOBIN	5,00	76,05	380,25
454	1	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	MAQUI RA	UN	4,00	2,60	10,40
457	1	903	PENTOXIFILINA 400 MG	EMS	CPR	4.000,00	0,60	2.400,00
460	1	5674	PERMANGANATO DE POTÁSSIO caixa c/ 500 cp	MARIO L	CX	1,00	33,80	33,80
461	1	1031	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	MARIO L	CPR	1.000,00	0,25	250,00
462	1	4923	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML	MULTIL AB	FR	20,00	4,50	90,00
463	1	4744	PINÇA ANATOMICA com dente de rato normal de 14 cm.	ABC	UN	8,00	6,40	51,20
464	1	4745	PINÇA HEMOSTÁTIVA modelo Kelly reta 14 cm.	ABC	UN	8,00	13,25	106,00
465	1	4793	POLICRESULENO 360MG/g. solução concentrada.	TAKED A	UN	8,00	16,73	133,84
466	1	4746	POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro.	VIC PHARM A	FR	5,00	24,18	120,90
468	1	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura	ABC	UN	8,00	24,85	198,80

470	1	4747	confeccionado em aço inox POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml .	J PROLA B	UN	100,00	0,58	58,00
483	1	4751	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ml Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo. Anti-séptico de amplo espectro para degermação da pele	VICPH ARMA	UN	5,00	16,44	82,20
485	1	5659	REANIMADOR MANUAL ADULTO VINIL LÁTEX balão auto-inflável em vinil. máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto-inflável, conexão de entrada para alimentação de oxigênio, válvula unidirecional com dispositivo de segurança. bolsa para transporte	PROTE C	UN	1,00	188,50	188,50
493	1	4954	RUTOSÍDEO 500 MG	NOVAR TIS	CPR	360,00	2,50	900,00
503	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJEX	CX	10,00	30,00	300,00
504	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	INJX	CX	15,00	15,38	230,70
508	1	4849	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA Densa; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.	VIGOD ENT	KIT	25,00	100,00	2.500,00
509	1	4933	SINVESTATINA 10 MG	SANVA L	CPR	500,00	0,15	75,00
515	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato	HALEX ISTAR	FR	50,00	8,71	435,50
525	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	EUROF ARMA	UN	150,00	2,23	334,50
530	1	4956	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG / SACHÊ PÓ CX C/ 30 SACHÊS	EMS	CX	10,00	115,00	1.150,00
532	1	4796	SULFATO DE MORFINA 0,1 mg/mL ampola com 1ml, cx com 5 ampolas	CRISTA LIA	CX	5,00	42,25	211,25
534	1	916	SULFATO FERROSO GOTAS	HIPOLA BOR	FR	20,00	4,90	98,00
535	1	4986	SUPORTE REGULÁVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável. estrutura em tubo redondo de 1" x 1.20" mm. pintura de epóxi e haste	METAL SOLUTI ON	UN	1,00	123,50	123,50

			em tubo redondo de inox					
537	1	4755	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 25 x 2 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	VIDA RESGATE	UN	10,00	21,97	219,70
538	1	4756	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	VIDA RESGATE	UN	8,00	21,97	175,76
539	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	VNO	UN	8,00	21,97	175,76
540	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo	G-TECH	UN	10,00	27,00	270,00
541	1	666	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO com função máxima e mínima. fabricado em plástico abs. sensor externo de aprox. 3 metros com ponteira de aço inox. visor de cristal líquido (lcd) de três dígitos. reset independente para área interna e externa. informações técnicas faixa de temperatura interna: -10+50°C. faixa de temperatura externa: -50+70°C. dimensões: 130x70x18mm	INCOTERM	UN	1,00	76,05	76,05
542	1	5662	TÉRMO METRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO máximo/mínimo com alarme sonoro. Fabricado em plástico ABS. Sensor com ponteira plástica em cabo de 1,80cm. Display de cristal líquido (LCD) de três dígitos. Possui função memorizar as as leituras máximas de mínimas, internas e externas da temperatura em um período de tempo.	INCOTERM	UN	3,00	80,80	242,40
543	1	3470	TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm.	ABC	UN	8,00	13,00	104,00
544	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	5,00	18,00	90,00
547	1	4952	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG (CITONEURIN 5000)	MERCK	CPR	360,00	2,60	936,00
549	1	4858	TIPS PERIO E REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	DABI	UN	2,00	160,00	320,00
550	1	4859	TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.(PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM	DABI	UN	2,00	160,00	320,00

			ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)					
551	1	4860	TIPS SUPRA UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE).	DABI	UN	1,00	160,00	160,00
554	1	4942	TOPIRAMATO 100 MG	EMS	CPR	180,00	1,40	252,00
558	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	PROTEDESC	UN	12,00	16,00	192,00
559	1	5664	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 13X100mm com gel separador, aspiração 6ml. Estéreis. Esterelização por radiação. Validade de 12 meses. Confeccionados em plástico altamente cristalino. Etiqueta para identificação do paciente e dados do exame. Tampa de vedação.	LABOR IMPOR T	UN	100,00	69,55	6.955,00
561	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	PROTEDESC	UN	1,00	273,78	273,78
563	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	RICIE	FR	5,00	30,00	150,00
564	1	1038	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL POTE C/35 G	RIOQUI MICA	PT	2,00	4,35	8,70
565	1	3473	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA	SS WHITE	UN	2,00	18,00	36,00
567	1	956	VITAMINA A+D GOTAS (ADETOGIL)	SANVAL	FR	75,00	8,00	600,00
568	1	4797	VITAMINA K, 10 MG/dl, solução injetável, caixa com 25 ampolas de 1 ml.	hipolabor	CX	1,00	27,75	27,75
TOTAL								76.069,11

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 94/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR: MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ sob nº. 06.935.554/0001-67

Rua Pedro Toniollo II, nº 1141.

CEP: 99900-000

Bairro: Industrial.

Getúlio Vargas/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
42	1	2691	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	CPR	4.000,00	0,06	240,00
44	1	830	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS	PRATI	CPR	7.000,00	0,07	490,00
45	1	832	AMPICILINA 500 MG CPR	PRATI	CPR	3.000,00	0,11	330,00
50	1	1017	ANLODIPINO (BESILATO) 5 MG COMPRIMIDOS	VITAPAN	CPR	10.000,00	0,02	200,00
66	1	4875	ATENOLOL 100 MG	PRATI	CPR	2.500,00	0,03	75,00
68	1	4874	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI	CPR	12.000,00	0,03	360,00
122	1	840	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG	BELFAR	CPR	5.000,00	0,17	850,00
124	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	CPR	9.000,00	0,10	900,00
134	1	842	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	CPR	30.000,00	0,02	600,00
136	1	2693	CARBAMAZEPINA 200 MG	HIPOLABOR	CPR	10.000,00	0,08	800,00
140	1	2694	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	VITAMED	CPR	3.000,00	0,04	120,00
151	1	4880	CEFALEXINA 500 MG	TEUTO	CPR	3.000,00	0,13	390,00
156	1	844	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI	CPR	500,00	0,09	45,00
157	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	SOBRAL	UN	150,00	1,22	183,00
166	1	972	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	PRATI	CPR	2.500,00	0,18	450,00
201	1	855	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	CPR	3.000,00	0,09	270,00
232	1	857	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME - BISNAGA	PRATI	UN	200,00	0,50	100,00
236	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	CPR	7.000,00	0,04	280,00
238	1	979	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	CIMED	CPR	2.500,00	0,03	75,00
239	1	861	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	VITAMED	CPR	22.000,00	0,02	440,00
240	1	860	DICLOFENACO RESINATO GOTAS FR. C/10 ML	VITAPAN	FR	200,00	1,90	380,00
245	1	862	DIGOXINA 0.25 MG	VITAPAN	CPR	2.000,00	0,04	80,00
253	1	966	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA fosfato dissódico 2 mg de betametasona 5 mg, ampolas com 3 ml. Caixa com 6 unidades	PHARLAB	UN	3,00	46,67	140,01
261	1	873	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	MEDQUIMICA	CPR	7.000,00	0,04	280,00
262	1	874	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	VITAPAN	CPR	35.000,00	0,05	1.750,00
263	1	872	ENALAPRIL (MALEATO)	CIMED	CPR	1.500,00	0,04	60,00

			5 MG					
268	1	958	ERITROMICINA 500 MG	PRATI	CPR	500,00	0,32	160,00
275	1	1027	ESPIRONOLACTONA 25 MG	ASPEN	CPR	2.500,00	0,11	275,00
276	1	4891	ESPIRONOLACTONA 50 MG	HIPOLABOR	CPR	1.200,00	0,18	216,00
287	1	2711	FENITOÍNA (SÓDICA) 100 MG	teuto	CPR	3.000,00	0,05	150,00
311	1	2718	FLUOXETINA 20 MG	TEUTO	CPR	8.000,00	0,06	480,00
317	1	934	FUROSEMIDA 40 MG	CIMED	CPR	4.000,00	0,03	120,00
327	1	4896	GLIBENCLAMIDA 5 MG	MEDQUIMICA	CPR	10.000,00	0,02	200,00
343	1	5676	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CX C/500 CPR	PHARLAB	CPR	10.000,00	0,02	200,00
344	1	4901	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CX C/500 CPR	TEUTO	CX	40,00	13,40	536,00
346	1	882	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60+40MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	SOBRAL	FR	400,00	1,15	460,00
351	1	883	IBUPROFENO 300 MG	MULTILAB	CPR	12.000,00	0,06	720,00
353	1	4902	IBUPROFENO 600 MG	TEUTO	CPR	10.000,00	0,07	700,00
376	1	4907	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	TEUTO	CPR	300,00	0,27	81,00
382	1	4912	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	MERCK	CPR	1.500,00	0,13	195,00
391	1	1025	LORATADINA 10 MG	GEOLAB	CPR	1.000,00	0,04	40,00
392	1	890	LORATADINA 5 MG/5 ML XPE. COM 100 ML	PRATI	FR	100,00	1,45	145,00
393	1	1013	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GEOLAB	CPR	40.000,00	0,06	2.400,00
416	1	4914	METFORMINA 850 MG	TEUTO	UN	12.000,00	0,05	600,00
418	1	892	METILDOPA 250 MG	TKS	CPR	2.500,00	0,09	225,00
419	1	4915	METILDOPA 500 MG	TKS	CPR	4.000,00	0,17	680,00
420	1	939	METOCLOPRAMIDA 10 MG	BELFAR	CPR	1.000,00	0,05	50,00
421	1	4916	METOCLOPRAMIDA GOTAS	MARIOL	FR	75,00	0,52	39,00
424	1	4917	METOPROLOL 25 MG CX C/ 30 CPR	ASTRA	CX	10,00	19,70	197,00
426	1	893	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL 50 G COM APLICADORES	TEUTO	UN	80,00	3,36	268,80
429	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	MULTILAB	UN	100,00	0,85	85,00
430	1	896	NIFEDIPINO RETARD 20 MG	MEDQUIMICA	CPR	12.000,00	0,05	600,00
431	1	980	NIMESULIDA 100 MG	VITAPAN	CPR	7.000,00	0,05	350,00
432	1	981	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML	PRATI	FR	150,00	0,84	126,00
433	1	4921	NIMODIPINO 30 MG	VITAPAN	CPR	500,00	0,32	160,00
437	1	901	NORFLOXACINO 400 MG	MULTILAB	CPR	2.500,00	0,13	325,00
443	1	4922	OMEPRAZOL 20 MG	TEUTO	CPR	30.000,00	0,04	1.200,00
451	1	1022	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	CPR	6.000,00	0,04	240,00
472	1	907	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 1 MG/ML , SOL. ORAL	PRATI	FR	75,00	6,00	450,00
474	1	4924	PREDNISONA 20 MG	PRATI	CPR	1.500,00	0,10	150,00
481	1	4926	PROPRANOLOL 40 MG	SANVAL	CPR	12.000,00	0,02	240,00
484	1	909	RANITIDINA 150 MG	MEDQUIMICA	CPR	4.000,00	0,06	240,00
495	1	4953	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COM 27,9 G CX C/ 50 ENVELOPES	PRATI	CX	12,00	21,00	252,00
497	1	4929	SALBUTAMOL XAROPE	PRATI	FR	120,00	0,92	110,40

			2 MG/5 ML					
500	1	1019	SECNIDAZOL 1 G CX. C/4 CPR	PHARLAB	CX	25,00	3,56	89,00
510	1	4934	SINVASTATINA 20 MG	SANVAL	CPR	8.000,00	0,06	480,00
528	1	989	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG	TEUTO	CPR	1.000,00	0,06	60,00
529	1	988	SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETOPRIMA 40 MG SUSPENSÃO ORAL, COM 100 ML	TEUTO	FR	100,00	2,68	268,00
548	1	5679	TIAMINA 300 MG	PRATI	CPR	1.000,00	0,16	160,00
TOTAL								24.611,21

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR: PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAL LTDA – ME

CNPJ sob n.º. 09.200.303/0001-22
Avenida Mauricio Cardoso, n.º 706.
CEP: 99700-000
Bairro: Centro
Erechim/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	1	4670	ABAIXADOR DE LÍNGUA em madeira (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura (pacote com 100 unidades).	ESTILO	PCTE	30,00	2,40	72,00
4	1	4671	ABOCATH N.º 20G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	2,00	51,99	103,98
5	1	4672	ABOCATH N.º 22G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	2,00	51,99	103,98
6	1	4673	ABOCATH N.º 24G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	2,00	52,00	104,00
26	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote,	SOLIDOR	CX	10,00	9,90	99,00

			registro ms. cx c/ 100 unidades					
27	1	1045	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	CICLO FARMA	UN	20,00	5,50	110,00
28	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	CICLO FARMA	CX	10,00	37,00	370,00
30	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	FAROL	UN	1,00	8,00	8,00
32	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	FAROL	UN	12,00	8,00	96,00
61	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, n.º do lote, registro MS	UNITEX	PCTE	100,00	10,13	1.013,00
62	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, n.º do lote, registro ms	UNITEX	PCTE	100,00	13,99	1.399,00
63	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, n.º do lote, registro ms	UNITEX	PCTE	100,00	19,24	1.924,00
73	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	SSPLUS	CX	25,00	11,50	287,50
221	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500	MEDPLUS	PCTE	160,00	10,85	1.736,00

			compressas					
273	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	MISSNER	UN	60,00	5,20	312,00
304	1	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UN	4,00	2,45	9,80
305	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m .	CIEX	UN	20,00	2,79	55,80
306	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoaérgica - rolos	CIEX	UN	60,00	1,97	118,20
398	1	2527	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	EMBROMAC	CX	80,00	12,80	1.024,00
400	1	1060	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	DESCARPACK	CX	80,00	12,85	1.028,00
407	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	OLIMEDI	CX	20,00	4,14	82,80
449	1	4839	PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS	DIPLOMATA	FD	20,00	15,00	300,00
498	1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	LAMEDID	UN	1.000,00	0,13	130,00
499	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	LAMEDID	UN	500,00	0,13	65,00
502	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	SOLIDOR	UN	300,00	0,69	207,00
521	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	EUROFARMA	FR	50,00	3,34	167,00
522	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de	EUROFARMA	FR	400,00	1,77	708,00

			cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.					
523	1	1034	SORO FISIOLÓGICO frasco 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	EUROFARMA	FR	450,00	2,22	999,00
524	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	EUROFARMA	UN	350,00	2,79	976,50
527	1	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	MAXCLEN	PCTE	100,00	2,25	225,00
557	1	5669	TORSO HUMANO BISSEXO 85 CM CM 24 PARTES Modelo anatômico confeccionado em resina plástica emborrachada. Composto por cabeça (2 partes) com cavidade nasal, parte craniana exposta lateral, metade do cérebro com cerebelo, artérias/veias, globo ocular, epiglote, esôfago, cartilagem tireóide, glândula tireóide, trqueia, costela, esterno, diafragma, glândula mamária, pulmões (2 partes), coração (2 partes), fígado com vesícula biliar, estômago (2 partes), intestino, metade de um rim, ureter, bexiga, ceco, órgão genital masculino e feminino intercambiáveis	ANATOMIC	UN	1,00	1.950,00	1.950,00
TOTAL								15.784,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2013 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 62/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, odontológico e para fisioterapia.

VALIDADE DA ATA: De 28/11/2013 à 27/05/2014.

FORNECEDOR:PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

CNPJ sob nº. 10.749.915/0001-58

Rua Pernambuco, nº 1647.

CEP: 99700-000

Bairro: Linho.

Erechim/RS

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produ to	Unida de de medid a	Quant idade	Preço unitári o	Preço total
64	1	834	ATENOLOL + NIFEDIPINO 25/10 MG CX. C/ 28 CPR	biosin tetica	CX	7,00	37,00	259,00
65	1	1002	ATENOLOL + NIFEDIPINO 50/20 MG CX. C/ 28 CPR	biosin tetica	CX	7,00	47,00	329,00
69	1	4957	ATORVASTATI NA CÁLCICA 40 MG	germ ed	CPR	210,00	2,68	562,80
120	1	837	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ml solução de inalação c/ 20ml	hipola bor	UN	30,00	0,94	28,20
121	1	923	BROMETO DE N-BUTILESCOPO LAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml	farma ce	CX	3,00	80,00	240,00
123	1	5670	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml uso oral e analatório gotas. 20 ml	hipola bor	UN	20,00	2,30	46,00
139	1	4877	CARBOCISTEIN A 50 MG/ML XPE ADULTO COM 80 ML OU MAIS	natula b	FR	30,00	2,84	85,20
158	1	4769	CETOPROFEN O 100 mg injetável ampola, com 2 ml, caixa com 50 unds	cristal ia	CX	3,00	85,54	256,62
167	1	4937	CITALOPRAM 20 MG	neo quimi ca	CPR	270,00	1,40	378,00
169	1	4938	CLARITROMICI NA 250 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL C/ 60 ML OU MAIS	e m s	FR	40,00	50,00	2.000,00
172	1	4881	CLOMIPRAMIN A (CLORIDRATO) 25 MG	germ ed	CPR	500,00	0,67	335,00
173	1	2727	CLONAZEPAM 2 MG	germ ed	CPR	5.000,00	0,11	550,00

174	1	2724	CLONAZEPAN 0,5 MG	medle y	CPR	2.500,00	0,17	425,00
197	1	4775	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML ampola com 2 ml cx com 25 ampolas	união quimi ca	CX	1,00	90,00	90,00
198	1	4887	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	união quimi ca	AMP	50,00	2,80	140,00
200	1	4776	CLORIDRATO DE PROMETAZINA Solução injetável. Caixa com 25 ampolas de 2 mL, contendo 50 mg de prometazina	sanva l	CX	2,00	47,48	94,96
205	1	947	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML AMPOLA COM 1 ML	hipola bor	AMP	25,00	2,80	70,00
228	1	4890	DEFLAZACORT E 6 MG	nova quimi ca	CPR	420,00	1,40	588,00
234	1	4780	DEXAMETASO NA SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR. C/ 5 ML	união quimi ca	FR	50,00	5,69	284,50
237	1	2712	DIAZEPAN 5 MG/ML INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML	hipola bor	AMP	70,00	0,75	52,50
246	1	4785	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML 50 + 50MG/ml injetável caixa com 100 amp.	união quimi ca	CX	2,00	150,00	300,00
251	1	867	DIPIRONA 500 MG	balm labor	CPR	12.500,00	0,058	725,00
254	1	2708	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	zydus	CPR	420,00	1,20	504,00
288	1	2717	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML	teuto	AMP	15,00	0,94	14,10
289	1	2700	FENOBARBITA L 100 MG	teuto	CPR	6.000,00	0,07	420,00
313	1	4949	FOSFATO DE CODEINA 7,5 MG + PARACETAMOL	união quimi ca	CX	15,00	17,00	255,00

			500 MG CX C/ 12 CPR					
33 5	1	270 2	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL C/ 20 ML	união quimi ca	FR	20,00	4,00	80,00
33 6	1	490 0	HALOPERIDOL 5 MG	união quimi ca	CPR	2.000, 00	0,14	280,0 0
33 7	1	271 9	HALOPERIDOL 5 MG INJETAVEL	teuto	AMP	50,00	1,00	50,00
35 4	1	490 4	IMIPRAMINA 10 MG	novar tis	CPR	600,00	0,47	282,0 0
35 5	1	490 5	IMIPRAMINA 25 MG	teuto	CPR	3.000, 00	0,14	420,0 0
36 1	1	886	ISOSSORBIDA 20 MG	zydus	CPR	420,00	0,20	84,00
36 9	1	490 6	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML	ucifar ma	FR	35,00	10,00	350,0 0
37 7	1	490 8	LEVODROPRO PIZINA XAROPE FRASCO C/ 120 ML	ache	FR	10,00	29,00	290,0 0
38 1	1	491 1	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MG CX C/ 30 CPR	merck	CX	25,00	10,00	250,0 0
38 4	1	491 3	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG CX C/ 30 CPR	merck	CX	30,00	5,10	153,0 0
38 5	1	938	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GEL TÓPICO 2% c/ 1 bg. tubo c/ 30g	pharl ab	UN	10,00	2,00	20,00
38 6	1	889	LIDOCAINA 2% sem vasoconstritor 20 ml inj. cx c/12	hipola bor	CX	5,00	19,00	95,00
39 4	1	106 1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade	maxit ex	PAR	50,00	0,84	42,00

			adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms					
39 5	1	345 6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	maxit ex	PAR	100,00	0,86	86,00
39 6	1	111 0	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par,	maxit ex	PAR	100,00	0,84	84,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:<http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS					
397	1	3384	LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho pequeno confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, embalada individualmente e com abertura asséptica, caixa c/100 unidades	nugar d	CX	100,00	47,32	4.732,00
409	1	891	MEBENDAZOL 100 MG	sobral	CPR	300,00	0,35	105,00
410	1	4943	MEBENDAZOL 20 MG / ML SUSPENSÃO FR C / 30 ML	natula b	FR	50,00	0,68	34,00

412	1	4935	MELOXICAM 15 MG	euof arma	CPR	120,00	0,94	112,80
422	1	4790	METOCLOPRA MIDA solução injetável 5 mg/ml cx c/ 100 ampolas .	isofar ma	CX	2,00	30,00	60,00
434	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G	teuto	UN	350,00	1,85	647,50
438	1	4791	NORIPURUM endovenosa cx c/ 5 ampolas de 5ml.	nyco med	CX	6,00	55,00	330,00
439	1	5673	NORIPURUM intramuscular cx c/ 5 ampolas de 5ml.	nyco med	CX	1,00	59,98	59,98
444	1	4837	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML	farmo chimi co	FR	2,00	12,00	24,00
450	1	2723	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	natula b	FR	600,00	0,59	354,00
458	1	2704	PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/ 20 ML	sanofi	FR	30,00	18,00	540,00
467	1	4794	POMADA OFTÁLMICA COM 3,5G COMPOSIÇÃO CLORANFENICOL + AMINOÁCIDOS +METIONINA + RETINOL (EPITEZAN).	allerg an	UN	15,00	11,00	165,00
473	1	906	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3 MG/ML , SOL. ORAL	hipola bor	FR	75,00	6,00	450,00
475	1	4925	PREDNISONA 5 MG	prati	CPR	1.500,00	0,08	120,00
476	1	4945	PREGABALINA 150 MG	pfizer	CPR	420,00	5,30	2.226,00
480	1	1028	PROPATILNITRATO 10 MG	farmo chimi co	CPR	4.500,00	0,36	1.620,00
491	1	4927	RISPERIDONA 1 MG	cristal ia	CPR	1.500,00	1,10	1.650,00
492	1	4928	RISPERIDONA 2 MG	cristal ia	CPR	2.500,00	1,20	3.000,00
505	1	4932	SERTRALINA (CLORIDRATO) 100 MG	germed	CPR	210,00	2,90	609,00
506	1	4930	SERTRALINA (CLORIDRATO) 25 MG	euof arma	CPR	210,00	1,70	357,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site:<http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

507	1	4931	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG	abl	CPR	210,00	1,70	357,00
512	1	999	SINVASTATINA 80 MG	medley	CPR	500,00	1,42	710,00
546	1	4951	TIAMAZOL 10 MG	biolab	CPR	600,00	0,45	270,00
555	1	4940	TOPIRAMATO 25 MG	germed	CPR	180,00	0,45	81,00
556	1	4941	TOPIRAMATO 50 MG	germed	CPR	180,00	0,70	126,00
TOTAL								30.339,16

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade



ANIMAÇÃO

Banda **Alto Padrão**

01 à 04 **MARÇO**
INÍCIO ÀS 22H

24º
CARNAVAL
de Rua

Nova Santa Bárbara - Pr
2014

02 e 04
Matinê a
partir das 16h

01 e 03
Apresentação
da bateria de
escola de samba

MUITA ALEGRIA, SEGURANÇA E VÁRIAS BARRACAS DE COMIDAS E BEBIDAS

Organização:



Apoio:

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Câmara de Vereadores

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>